
Rio Grande do Sul , 22 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3662 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             78 

Publicado por: 
Jair Dal Molin Copini 

Código Identificador:6DAC8625 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 128-2023 – 

Processo 244-2023, para fins de contratação da MENDELICS 

ANALISE GENOMICA S. A. - CNPJ 15.519.353/0001-70, para 

realização de exame Painel de Neurofibromatose, conforme demanda 

judicial, pelo valor total de R$ 2.490,00 (dois mil, quatrocentos e 

noventa reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria de 

Saúde e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 327-2023. 

  

Ibirubá - RS, 21 de setembro de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:B4697D50 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO 

CONTRATO Nº 093/2023 – FAMURS 

 

Contrato Administrativo nº 093/2023 
  

Contratado: CASTRO & ROCHA LTDA – OBJETO – AO objeto 

do presente é a contratação da empresa visando a execução de 

serviços de extensão e manutenção do Parque de Iluminação Pública 

do Município de Imbé/RS, com fornecimento de material e de obra, na 

forma, nos prazos, nas condições e nas especificações estabelecidas no 

Pedido de Compra nº 801/2023, Processo nº 6250/2023 e seus 

anexos;. Valor: R$ 1.158.120,00 

  

Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 21 de Setembro de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:5CCA1A38 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO 

CONTRATO Nº 082/2023 – FAMURS 

 

Contrato Administrativo nº 082/2023 
  

Contratado: CASTRO & ROCHA LTDA – OBJETO – O objeto 

do presente é a contratação da empresa visando a execução de 

serviços de extensão e manutenção do Parque de Iluminação Pública 

do Município de Imbé/RS, com fornecimento de material e de obra, na 

forma, nos prazos, nas condições e nas especificações estabelecidas no 

processo nº 6249/2023. Valor: R$ 209.519,99 

  

Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 21 de Setembro de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:8F99FF5C 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO 

CONTRATO Nº 095/2023 – FAMURS 

 

Contrato Administrativo nº 095/2023 
  

Contratado: ASSOC. COMUN. RADIO FM GOLFINHO DE 

IMBE – OBJETO – O objeto do presente é a Concessão de 

Patrocínio na forma de apoio cultural para a Rádio Golfinho FM, nos 

termos da Lei Municipal 2.177/2021, tendo como o Programa 

escolhido para receber o apoio cultural ao programa de 

Radiojornalismo, de interesse público, vai ao ar de segunda a sexta-

feira às 9h05 da manhã com duração de 45 minutos, na forma, nos 

prazos, nas condições e nas especificações estabelecidas no processo 

n° 15092/2023, de acordo com o ofertado pela Contratada, detalhados 

na Cláusula Quarta deste. Valor: R$ 8.040,00 

  

Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 21 de Setembro de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:7CF29B02 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO – REPUBLICAÇÃO DE EDITAL – 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0066/2023 – FAMURS 

 

Pregão Eletrônico nº 066/2023 
  

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos 

interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações, a Alteração da 

data para Abertura do Pregão Eletrônico nº 066/2023 referente ao 

Registro de Preço para eventual e futura aquisição de MATERIAL 

ELÉTRICO GERAL, após alterações junto ao Sistema de compras 

BANRISUL, alterando o quantitativo do item nº 079 - FITA 

ISOLANTE ADESIVA, ANTI-CHAMAS, CAPACIDADE DE 

ISOLAÇÃO ATÉ 750V. MEDIDAS MÍNIMAS: ESPESSURA 

0,15MM, LARGURA 0,18MM E COMPRIMENTO 10M, EM 

CONFORMIDADE COM ABNT/NBR DA SUA CLASSIFICAÇÃO 

E CERTIFICAÇÃO INMETRO; de 1‟000 para 10‟000 unidades, 

conforme Edital. Atualizado no portal de compras públicas 

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 

Municipal de Imbé/RS. Fica a data 03/10/2023 as 09:00 para a 

abertura, no portal de compras publicas 
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 

Municipal de Imbé/RS.  

  

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 

  

Imbé, 21 Setembro de de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:0DCD901C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DOS EDITAIS Nº 249, 250, E 251/2023. 

 


